
UCHWAŁA Nr VIII/65/11 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia  8 września 2011 roku 
 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające podstawę programową 
wychowania przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Radomyślu nad 
Sanem  
 

Na podstawie art. 14 ust. 5 z uwzględnieniem art 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. poz. 2572 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 
Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Usługi świadczone przez Gminne Przedszkole Publiczne w Radomyślu nad Sanem 
prowadzone przez Gminę Radomyśl nad Sanem w zakresie podstawy programowej 
określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie bezpłatnie. 
2. Bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora. 
 

§ 2 
 

1. Za świadczenia w Gminnym Przedszkolu Publicznym w Radomyślu nad Sanem, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1 obejmujące zajęcia dydaktyczne           
i opiekuńczo-wychowawcze takie jak:  

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny 
i społeczny dziecka, 
2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym 
światem, 
3) zajęcia muzyczne, plastyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci 
oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania, 
4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 
5) przygotowanie dzieci do udziału w imprezach artystycznych, 
6) prowadzenie zajęć czytelniczo – literackich, 

 ustala się opłatę za 1 godzinę realizacji tych zajęć w wysokości 1,20 zł. 
2. Ustala się opłatę w wysokości 0,90zł. za 1 godzinę zajęć wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 
1do 6 za drugie i kolejne dziecko w przypadku korzystania ze świadczeń Przedszkola przez 
dwoje i więcej dzieci z rodziny. 
3. Opłaty określone w § 2 ust. 1 i ust. 2 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę zajęć ponad 
czas przekraczający wymiar zajęć, o którym mowa w § 1. 
4. Za ostatnie pół godziny pracy przedszkola opłata naliczana jest w wysokości połowy 
stawki określonej w § 2 ust. 1 i ust. 2. 
5. Zajęcia dodatkowe, w szczególności rytmika, język angielski oraz inne organizowane przez 
dyrektora przedszkola na wniosek rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola, płatne są 
w całości przez rodziców - w wysokości pokrywającej koszty organizacji i prowadzenia tych 
zajęć. 
 



§ 3 
 

Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa      
w § 2 ust. 1 i ust. 2  i deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby 
godzin korzystania przez dziecko z tych zajęć, ponad czas realizacji podstawy programowej. 

 
§ 4 

 
Opłaty, o których mowa w § 2 nie obejmują opłat za posiłki, które ustala dyrektor przedszkola 
w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkole. 
 

§ 5 
 

Zakres świadczeń, wysokość opłat, termin pobierania opłat miesięcznych za świadczenia 
udzielane przez Gminne Przedszkole Publiczne w Radomyślu nad Sanem, termin 
obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiedzenia określa umowa cywilnoprawna 
zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami) dziecka. 

 
§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 

§ 7 
 

Traci moc uchwała Nr XXXI/261/10 z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu Publicznym w Radomyślu nad Sanem. 

 
§ 8 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Edward Wermiński 


